

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV. Prenumerata z dostawą 2-75 Lwów, wtorek 1 listopada 1938 r. Oddzielenie korespondencji z prowincji Nr. 301

ZWYCIĘSKI POCHÓD IDEI ZJEDN. NARODOWEGO

Olbrzymi zjazd obywatelski w Przeworsku - Lud polski w szeregach OZN - Stron. Ludowe traci wpływy w masach

Przeworsk przeżywał w dniu wczorajszym wielki dzień. Śmiało można powiedzieć, że uśły całej Polski ze szczególną niecierpliwością oczekiwali wiadomości przede wszystkim z Przeworska. Miasto to stało się ośrodkiem politycznego zainteresowania, w murach bowiem tego

PO RAZ PIERWSZY STANĘŁY NAPRZECIWO SOBIE DWA OBOZY, WYMIERZYĆ SWOJE SIŁY I WPŁY WY W SZEROKICH MASYACH.

Obóz Zjednoczenia Narodowego stał się zdecydowanie w tym dniu w jednym z najważniejszych ośrodków ludowców wpływów, pragnąc nawiązać kontakt ze wsia polską ponad głównymi członkami parzyńskiego sztabu.

TRZEBA ODRAZU STWIERDZIĆ, ŻE NIEDZIELNY OBYWATELSKI ZJAZD ZIEMI PRZEWORSKIEJ ZAKOŃCZYŁ SIĘ PEŁNYM SUKCESEM OROZU ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO. KĄWNOĆZESNIE O. KĄZĄŁO SIĘ, WBEREW POWSZECHNEMU DOTYCHCZASOWEMU MNIEMIANIU, ŻE CHŁOP POLSKI MA DOŚĆ PARTYJNEJ NEGACJI I DYKTATORYJ ZGORZKNIAŁYCH JEDNOSTEK, ŻE GARNĄĆ SIĘ ZACZYNA POD SZTANDARY, KTÓRE CHCĄ GO POPROWADZIĆ DO KONKRETNEJ PRACY.

Przewodcy Stronnictwa Ludowego w przeddzień zjazdu dokładali wszelkich starań, ażeby Zjazd przeżył w sposób utrudniony.

DR JEDLIŃSKI Z IAROSŁAWIA ZARZĄDZIŁ KONCENTRACJĘ SWOICH SZEREGÓW. NAKAZUJĄC IM ROZBICIE WZGLĘDNIE WYKORZYSTANIE ZIAZDU DLA SWOICH CEŁÓW PARTYJNYCH.

Na ten sam dzień naznaczone do Przeworska zjazd władz partyjnych Stronnictwa Ludowego.

Tymczasem specjalnymi pociągami z 14 zachodnich i południowych powiatów Okręgu lwowskiego.

ZIECHAŁO NA MANIFESTACJĘ OKOŁO 3500 CZŁONKÓW OBOZU, DRUGIE ZAS TYŁE PRZYBYŁO Z NAJBLIŻSZEJ OKOLICY. OBOK CZŁONKÓW O. Z. N. ZIAWIŁY SIĘ WIELKIE

RZESZE NIEZORGANIZOWANE.

W blisko godzinnej defiladzie, przy dźwiękach trzech orkiestr, defilowały zstępki członków O. Z. N., którym z bęsilą i rezugnacją przypatrywały się szeregi „skoncetrowane” przez dra Jedlińskiego.

Imponujący był przebieg manifestacji.

Zjazd rozpoczął się uroczystym nabożeństwem, odprawionym przez ks. proboszcza Romana Penca. Przepięknie, o najlepszych motywach patriotycznych, kazanie wygłosił ks. katecheta Józef Stefański, stwarzając podniosłą atmosferę dla dalszych obrad Zjazdu. Potemwąż szczytły kościół parafialny nie mógł pomieścić tysięcyset tłumów, przeto załęgły one mrowiem, dookoła kościoła, słuchając przez megafony kazania.

Po nabożeństwie przemaszerywały zstępki uczestników manifestacji na rynek, gdzie rozprzędzy się czterogodzinne obrady Zjazdu, transmitowane przez megafony.

W przedwidy Zjazdu zasiadli: dr Br. Wojciechowski, dr Marcin Głęb, przewodniczący Obwodu przeworskiego O. Z. N., sekretarz Okręgu Lwowskiego O. Z. N. mjr Domoń Ludwik, oraz wszyscy przewodniczący Obwodów zachodnich i południowych Okręgu Lwowskiego.

Obrady zajął dr Marcin Głęb, oddając głos pierwszemu mówcy w osobie dr. Wojciechowskiego. Z kolei nastąpiły przemówienia: inż. Antoniego Wawrzkowicza, b. wiceprezesa Stronnictwa Ludowego w Rzeszowie, Tomasza Bartosza, wójta gminy Raclawice (pow. Lisko),

Jana Pieniżka, b. wybitnego działacza Stronnictwa Ludowego, dr Adama Dobrowolskiego, burmistrza Brzozowa, oraz p. Władysława Paska, delegata Okręgu O. Z. N. ze Lwowa

Uchwalono następującą rezolucję:

REZOLUCJA

Wieloletniższe rzesze ludu polskiego, zgrupowane z 14 zachodnich i południowych powiatów Okręgu lwowskiego Obozu Zjednoczenia Narodowego na Zjeździe Obywatelskim w Przeworsku w dniu 30 października 1938 r., po wysłuchaniu przemówień działaczy Obozu Zjednoczenia Narodowego, oraz byłych wybitnych działaczy Stronnictwa Ludowego, postanawiają:

1) w myśl rozkazu Naczelnego Wodza Marszałka Śmiego Rydza podjąć w ramach Obozu Zjednoczenia Narodowego prace dla stworzenia potęgi Narodu i Państwa, oraz zapewnienia Polsce produkującego stanowiska wśród narodów świata;

2) wyczerić wszystkie siły w codziennej szarej pracy, by Armia polska, pochodząca w swej znakomitej większości z ludu polskiego, była gotowa każdemu chwili razem z całym Narodem polskim do wykonania rozkazów Naczelnego Wodza;

3) uznać obecne wybory jako jeden z ważniejszych punktów programu Obozu Zjednoczenia Narodowego. Nowo wybrany Sejm i Senat niewątpliwie przyczynią się do zapewnienia ludowi polskiemu należitych praw i wpływów na biegu rozwoju państwowym i długiego oświecenia, że obowiązkiem każdego Polaka jest wzięcie udziału w wyborach do parlamentu.

Zjazd wywala depesze holdownicze do Pana Prezydenta, Marszałka Śmiego Rydza, premiera gen. Składkowskiego i szefa O. Z. N. gen. Skwarczyńskiego.

Wszystkie przemówienia, rezolucje i depesze przyjęte zostały burzą oklasków i krzyków. Mówcom często przerywano oklaskami i okrzykami, szczególnie entuzjastycznymi na cześć Armii i Jej Wodza.

Obszerny raport z tego Zjazdu podamy w najbliższym numerze.

Wielka mowa wiceprem. Kwiatkowskiego na koncentracji O. Z. N. w Poznaniu.

Warszawa, 31. 10. (PAT.) W hali Targów Poznańskich, na koncentracji OZN, wicepremier Kwiatkowski wygłosił wczoraj wielką mowę na temat ogólnej sytuacji politycznej i gospodarczej.

(Ze względu na wyjątkowo duży napływ materiału sprawozdawczego i zmniejszona, jak zwykle, objętość numeru poniedziałkowego, zmuszeni byliśmy mowę wicepremiera podać w obszernym streszczeniu. — Red.)

Niezależnie od różnic społecznych i „orientacji” politycznych, istniała w Polsce przez szereg pokoleń jedna, jak się mocna i trwała, jakże wyróżniająca. Była to myśl, wyhodowana od dzieciństwa w duszy, zarówno studenta, jak i robotnicza, zarówno rolnika, jak i kupca, zarówno młodzieńca, jak i starca, myśl o niepodległości i zjednoczeniu Polski. W imię tej idei toczyły

był codzienny cichy bój o każdą polską placówkę, każdy polski warsztat pracy, o każdy dom i każdy hektar ziemi polskiej.

Między rokiem 1918—1922 w warunkach wzrostu fantazmycznych i niepowtarzalnych w historii, zmieściliśmy się wobec realizacji tego naczelnego postulu latu tyłu pokoleń Polaków. Musiał się zjawic nowy postulat: postulat takiego unocienienia całoci i niepodległości Polski „aby — jak mówił Marszałek J. Piłsudski — mogła się ostać w wszelkich przewrotach, które ludokłość czekała”.

Ale łatwiej jest zjednoczyć się, gdy znaczący hasło ogólne n. p. „zbudujemy wielką Gdynię”, „zbudujemy nowy Okręg Przemysłowy”, „zbudujemy nową PeWuKę”, niż wówczas, gdy do tej budowy przystępujemy konkretnie.

Hasła, tendencje, programy, zasydy, idee, interesy — widelone w ludzi biorących się za rby i za bary. Pewnikiem naturalnym sposobem wszystkich pewników politycznych jest to, że narody skłócone i ubrojone do walki we wnętrzej w broń insynuacji, oszczerstwa i złej woli, których linie podzieli stanowią nazwiska małych i rozdyetych ambicją ludzi, nie mogą liczyć w przyślości na nic innego, jak tylko na drugocząca kłękę i podeptanie ich wolności i ich honoru.

Piłsudski zawrocił siła biegu wypadków na tej drodze o 180 stopni. Jego bunt był buntem przeciwko rozkrzeszaniu sił narodu. On wczynieł, nie wiele aktywnych po dzień dzisiejszy gwiazd politycznych, o światowym nazwisku — dostrzegł, że za zewnątrz Polski narastała nieobliczalnie duże

(Dalszy ciąg na str. 2g66).

Na sokołoci i wzajemnym zaufaniu budować należy rynek pracy i kapitałów

Z okazji „Dnia Oszczędności, wygłoszono w dniu wczorajszym, w sali Centralnego Komitetu Oszczędnościowego K. P. p. dr H. Gruber nast. przemówienie przez radio:

Każdego roku obchodzimy w Polsce „Dzień Oszczędności”, podobnie jak to czynią wszystkie cywilizowane narody. Pomimo, że oszczędność nie ma na porządek dzienny siły atrakcyjnej, jaką mają inne, tak liczące obchody — pełne barwy, wesele i sentymenty, dzień ten zdobywa coraz większe zrozumienie i popularność. Prawda, że przypominamy tu nakszy nie zawsze podciągającej rzeczywistości, gdyż zawiera ona jakgdyby czynnik abstrakcyjny i odmowy, gdyż za znaczną odległość od rzeczywistości teraźniejszej na rzecz potrzeby przyszłej, a tak często niezawodnej. Są to jednak pozory, gdyż bowiem potrzeba nadchodzi, wówczas hasło oszczędności, nabierając barwy, bledzie zrozumiałe i zbawienne, gąsny o nim wcześniej pomyśleli. Myśl o przyszłości nie jest już wówczas frazeologizmem; pion jej to gotowa pomoc w uchyleniu troski i braków. Jednostka odczuwa ten zbawiający stan rzeczy bez pośrednio, gdyż za chodzi o życie Państwa i narodu, odczuwa to potęgając się znacznie silniej. Oszczędność, jako działanie zbiorowe, obrazuje wówczas podstawową zaletę narodu i daje mu zdolność nieprzerwanego rozwoju, bez względu na sytuację i wydarzenia.

W tym znaczeniu Dzień Oszczędności stawia wszystkich obywateli przed obowiązkiem obrachunku z calorocznej pracy nad pomnożeniem tych sił gospodarczych, z drugiej zaś strony, przypominając, że mamy przed sobą dzień jutrzejszy, pozwala narodowi przygotowywać się zawiarsu na niepewność losu — i niepewności te łagodzić i uchylić.

Gdy zestawiamy za ostatnie lata bilans wysiłków, dokonanych przez Polaków, widzimy, jak konsekwentnie Narod i Państwo idzie naprzód. Z każdym rokiem zespala się te wysiłki coraz mocniej, coraz bardziej podnosi się zaradność, coraz silniej tężeje siła gospodarcza. Widzimy na przykładach, że tym silniejszy staje się Państwo i samodzielnym w swych poczynaniach, im więcej na myślających i pracujących obywateli — i dlatego pod nosimy wiarę i ufność w powodzenie podjętych prac — wzmocniamy naszą zdolność do dalszych osiągnięć i łatwiej my po drodze najlżejszego rozwoju.

Ten stan rzeczy trzeba mieć na uwadze, gdy się przygotowuje dalsze roboty w dziedzinie budowy polskiego majątku narodowego i podnoszenia siły polskiej gospodarki. Patrzmy na rzeczywistość nie tylko siłą naszego optymizmu, lecz pozwólmy, aby „medra, szkielec i oko” przeciwstawilo ją długociekłej niemości, która tak często paraliżowała najpiękniejsze i najprzebieżniejsze plany i dawała im najpoważniejszą wypadnię? Pokazuje się, że gospodarka polska, która dawniej słyma świeciła przykładem, która stawała się przysłowia, dziś, po latach doświadczeń, może niejednemu posłużyć na wzór. Pracując nad nową i z sobą Polską, odzyskujemy w naszych poczynaniach siłę i prędkość. I dzienny samodzielnie, założenia programowe polskiej gospodarki nie pochodzą już od impulsów zagranicznych, nie działają w orbitach zewnętrznych, lecz kierują się jedynie i niezmienne zasadą obrony interesów polskiej i budowa kapitałów wyłącznie polskich. Rozumując konieczność współpracy z innymi narodami, tworzymy pole dla polskiego rynku przemysłowego, handlowego i górniczego nad tym wszystkim — polskiego ry-

ku pracy — by na zasadzie równości z innymi kontynuować współpracę z rynkami zagranicznymi.

Bywały jednak sytuacje, w których widzieliśmy nieuzasadnioną pochliłość żerowała spekulacja, na której instytucje oszczędnościowe były tego widocznym dowodem. Choć niejednokrotnie instytucje te miały już podobne okazje, musiały one ponownie zaważać egzamin ze swej sprawności i ostrożności w gospodarowaniu powierzonymi im kapitałami i jeszcze raz wykazywały, że są finansowo silne i odpowiedzialne. — Racja jest zawsze po stronie tych, którzy ufają w siłę i powagę urzędów w Państwie i zachowują postawę pełną godności i spokoju.

Zdając sobie sprawę z koniecznością wpaniania w umysły obywateli poczucie „dnia jutrzejszego”, wszystkie cywilizowane narody przyjęły jako naczelne hasło, iż należy dążyć do spokoju i wzajemnego zaufania i że na tym gruncie budować należy rynek pracy i kapitałów. Nie tylko u nas, lecz wszędzie utrwała się przekonanie, że nie eksperymentujemy i nie cuda, lecz prosta, niewątpliwa i oświetlona prawda — zaradność i przemość — zdolna jest do zabezpieczenia przyszłości Państwa i Narodu. Gdy mówimy o oszczędności, to oczywiście rozumiemy, że to nie to samo, co nadermierna wstrzeźliwość i odmawianie sobie niezbędnych potrzeb. Przeciwnie, oszczędność to rozumne wydatkowanie, to mądrość życiowa, oceniasz ją zaożrezenia nie z punktu widzenia chwili bieżącej, lecz pomna, że każdy dzień, każda godzina, może nas postawić w sytuacji trudnej, że po latach radości mogą nastąpić dni potrzeby. Każda inna metoda, zaniebująca tej prostej prawdy, musi zawieść. Ten, który wie, kto sam sobie będzie radzić. Każdy o własnych siłach budować musi swoje gospodarstwo. Tak się ma rzecz z jednostkami, tak również ma się rzecz z narodami. Na to, ażeby się uniezależnić, muszą same myśleć o sobie, same stworzyć swoją siłę gospodarczą i kapital.

Z tych założeń wychodząc, instytucje oszczędnościowe są propagatorkami wiary w Jutro, krzewicielkami zaufania. Mają one pełną świadomość swej odpowiedzialności, nawołują do przemości, same kierują się zaradnością i rozumnie dobrze, że poza czynnikami bezpośredniej natury — oszczędnością — istnieje czynnik inny równie ważny: wzajemne zaufanie. Oba one są z sobą ściśle związane, jeden bez drugiego byłby bez znaczenia. Podkreślamy więc, że celem każdego obywatela jest posiadanie kapitału osiągniętego z własnej pracy, musimy również wskazać, jak nieodzowną jest zaradność, jak nieodzowną rzeczą jest zaufanie do instytucji oszczędnościowych, które są instrumentem zbiorowym tych kapitałów. Budowa wielkiej i gospodarczo potężnej Polski musi być konsekwentnie prowadzona, pozwólmy więc, aby oszczędność najstarszych warstw społeczeństwa w spokoju spełniały te twórcze role, do której są przeznaczone. Pamiętajmy, że w miarę ich wzrostu wzrastać będzie moralny i gospodarczy autorytet Polski, zarówno na wewnątrz jak i wobec zagranicy. Drobnie, w masowy ruch ufności, kapitały, wprężające w zmyś produktownej pracy, oto warunki dobrej zagospodarowanej Polski. Samo oszczędzanie, bez nadania nagromadzonego kapitałom odpowiedniego kierunku, byłoby bezcelowe i bezplodne. Instytucje oszczędnościowe, gromadząc wielkie kapitały, dają

im ujęcie w rozwoju gospodarczym i kulturalnym Państwa. Zasilając zaś rynek pracy, pozwalają, aby program walki z bezrobociem nie był już zagadnieniem doradczego zatrudnienia szeroko-

czemu życia Polski. Wędzili do Polski prakstare jej ziemi, obfitujące w bogactwa naturalne i przemysłowe. Powrócił do swego kraju lud pracujący, pilny i ofiarny; po latach niechlomego

SKARBNICA NARODU



KADY URZĄD POCYTOWY JEST ZBIORNICĄ PKO

kich rzecz pracowników, lecz pozwolił na wytworzenie warunków, w których ludność mogłaby na stałe pracę uzyskiwać, mogła zarabiac, spożywać i oszczędzać. Ten trwały wysiłek zbiorowej woli całego narodu, którego instrumentem są instytucje oszczędnościowe, jest właśnie fundamentem rozwoju gospodarczego kraju i jego dobrobytu.

Wiele przeszliśmy w ubiegłych latach, wiele nauczyliśmy się i wiele się jeszcze naujemy. Ale ten nie błąd, kto się uczy. Jeszcze przed kilku laty liczyliśmy wiele na te kure, znoszące rzekomo złote jajka, która nazywałyśmy kapitałem zagranicznym, lecz wiemy już dziś, że ta kura uciekała tyle razy, ile razy Państwo znalazło się w trudnościach, a uciekała nieraz z głośnym gądkaniem. Trzeba było więc zabrać się do własnej hodowli, stworzyć własny rynek finansowy na gruncie obywatelskich przepisów dewizowych. Polskie instytucje finansowe i wiele przedsiębiorstw spłaciło swoje zobowiązania zagranicę i dziś opierają się one niemal wyłącznie na kapitałach krajowych. Instytucja emisyjna powiększyła znacznie swe zasoby kruszcowe, a zrównoważony budżet Państwa utrwała gospodarkę na solidnych podstawach.

Ten stan rzeczy uprawnia nas całkowicie do tego, abymy byli optymistami, abymy czuli wyraźnie wartość sił polskich, abymy ufali celowości organizacji polskich, polskim instytucjom finansowym i byli pewni, że nie pesymizm, nie zgorzkniała analiza, ale potoczne siły wiary, to podstawowy was runek zaufania i wiary w Jutro.

Okoliczności, w których obchodzimy tegoroczny Dzień Oszczędności, są nie zwykłe. Dają one nowe perspektywy narodowemu, kulturalnemu i gospodar-

hartu polskiej ludności na Śląsku złączyły się ziemi polskie w jedną niezerwalną wieczysta całość.

Ala jest jeszcze jedna potęta Polska. Jest to Polska zyciaka w sercach milionów naszych rodaków, rozsianych na całym świecie. Pracą i oszczędnością emigracja polska podnosi swój poziom gospodarczy i powiększa polski stan posiadania w krajach europejskich i za granicą.

Przeżyłamy im podzwroienia i chętnie im zapewnić, że myśln jesteśmy przy nich.

Polska dała światu dowód solidarnego i konsekwentnego działania: nie poszło na marne doświadczenie ostatnich dwudziestu lat. Liczymy i liczyć będziemy nadal na siebie samych, przesyłając naszą budować będziemy tylko własną pracą i wysiłkiem. Wtedy, że bogactwa naszej ziemi, choćby najobfitsze i najcenniejsze, nie rozwiną się same z siebie i dlatego będziemy je ożwiwać pracą i organizacją, będziemy je podnosić wartościami etycznymi i gospodarczymi obywateli. Nie chcemy wymyślać nic nowego, przyjmujemy starą niezmenną prawdę, że energia, wytrzymałość i zaradność to są prawdziwe najprostsze, ale najbelsze. W pracy naszej przysięgając nam słowa Nacelnego Wodza Marszałka Smięgłego Rydzka:

„Bez myśli o przyszłości nie może rozwijać się żadne życie, żaden naród, ani żadne Państwo”.

Polska myśli o przyszłości

Król grecki w Londynie

Paryż, 31. 10. (PAT.). Wczoraj przy był na dworzec lioński król grecki Jerzy, który w godzinie później odjechał do Londynu.

Premier Daladier kieruje akcją ratunkową

Z zemsty za zerwanie Francji z Moskwa komuniści podpalili Marsylię

Paryż, 30. 10. (PAT) Bilans klęski pożaru marsylijskiego okazuje się znacznie większy niż przypuszczano. Do soboty popołudniu zarejestrowano 64 ofiary. Lista ta z każdą godziną się powiększa. Dopiero bowiem w godzinach popołudniowych strażnicy i wojsko mogły wkroczyć na teren zniszczonych budynków, do których uciekli dwulicni dotychczas dostępi ogni i dymu. Straty pieniężne obliczają na setki milionów franków.

Większe może od strat materialnych są jednak straty moralne. Pożar marsylijski uławni opinię publiczną całkowicie niedołęgiwo władz miejskich, którym powierzona była ochrona miast i organizacja walki z pożarami. Dzienniki w korespondencjach z Marsylii domagają się sankcji przeciwko socjalistycznym władzom miejskim oraz władzom administracyjnym, wskazując jednomyślnie na skandaliczny brak wszelkich środków do walki z pożarami.

W chwili najbardziej tragicznego napięcia nadągały na miejsce pożaru szumowany z przedmieść Marsylii, które rzuciły się do plądrowania plonących hoteli i magazynów.

Premier Daladier, który opuścił salę kongresu, osobieście przybył, aby kierować akcją ratowniczą. Zaalarmowane na wszystkie oddziały straży ogniowej w całej południowej Francji.

Kraków, 30. 10. (PAT) Wczoraj rozpoczęły się w Krakowie wielkie uroczystości staraniem Komitetu uroczystości setnej rocznicy urodzin Jana Matejki.

Akcja wysiedlania Żydów z Polski i Niemiec

Warszawa, 30. 10. (PAT) W wyniku wymiany zdań pomiędzy rządem polskim a rządem niemieckim, w przys-

RAGLANY I UBRANIA

z najlepszych materiałów bielskich, wykonane i wykończone pierwszorzędnie polca

POWSZECHNY SKŁAD ODBIĘTY

Lwów, Paśa 2 Nikałasza 3711

szym tygodniu rozpoczyna się negocjacje tych dwóch rządów na temat

Dzienniki berlińskie notują w depeszach z Francji pogłoskę, że pożar w Marsylii został wywołany przez komunistów, którzy pragnęli się zemścić na premierze Daladier za wystąpienie przeciw komunizm.

Pamięnie pożaru, twierdzi „Berliner Tageblatt”, który wybuchł w chwili i podczas trwania kongresu radykałów, rzuciły światło na rozgrywający się w Marsylii dramat. W dniu tym rozca-

rowana Francja odwróciła się od Moskwy.

Sytuacja na Rusi Podkarpackiej

Użhorod, 30. 10. (PAT) Na Rusi Podkarpackiej panuje w dalszym ciągu niepokój i silne wrzenie. Stosunek ludności do nowego rządu jest wyraźnie

Włochy i Niemcy godzą się na arbitraż

Rzym, 30. 10. (PAT) Czeski charge d'affaires w Rzymie p. Brauner poinformowany został przez niemiecką sferę włoskie, że Włochy i Niemcy godzą się na arbitraż w sporze czesko-węgierskim.

wrogii. Ilustracja tego stosunku jest fakt wybita żyb w mieszkaniu prywatnym m'n. Baczyńskiego, który do tychczas nie powrócił do Użhorodu. Miejsceowa kawiarnia czeška wywiesiła w Użhorodzie flagę ob barwach ukraińskich, którą miejscowa ludność ka-zała zdjąć pod groźbą zdemolowania lokalu.

Wśród miejscowej ludności zapanało oburzenie i niepokój z powodu wzrastającej ponownie powrotnej fali teroru policyjnego. Wczoraj rozesłano listy gończe za przywódcami stronnictwa b. premiera Brody'ego. Wydano również nakaz aresztowania sekretarza stronnictwa, którego szefem był b. premier.

Firma ANTONI UWIERA Lwów, ul. HALICKA 10

rozszerzyła już swoje magazyny bławatne i sprzedaje wszelkie towary po cenach hurtowych: **WEŁNA NA SUKNIE** 140 cm. szer. po zł. 450. 6—, 7— i wyżej za 1 mtr. **MATERIAŁY NA PŁASZCZE DAMSKIE** czysta wełna, 140 cm. szer. po zł. 10—, 12—, 14— i wyżej za 1 mtr. **BARCHAN — FLANELE** od 70 gr. począwszy. **CREPE — MONGOL** jedwabny, podszewkowy zł. 260 we wszystkich kolorach **CHIFFONY** na metry od 60 gr (półhurt). **Ceny ściśle fabryczne** **Wybór olbrzymi**

Sąd mocarstw zadecyduje o granicach Węgier i Czechosłowacji

Praga, 30. 10. (PAT) Wczoraj został ogłoszony następujący komunikat:

Posel węgierski w Pradze m'n. Wetstein odwiedził po południu ministra spraw zagr. Chwalukowskiego, doręczając mu odpowiedź rządu węgierskiego na ostatnią notę rządu czech-

słowackiego.

Rząd węgierski w odpowiedzi swej oświadczył, że zwrócił się do mocarstw z prośbą, aby podjęły arbitraż w sprawie zmian terytorjalnych między Węgrami a Czechosłowacją.

Rząd czechosłowacki ze swej strony zwrócił się do Niemiec i Włoch o pod-

jęcie arbitrażu w tej sprawie.

Obecnie koniecznym jest wyzyczenie nie odpowiedzi mocarstw, które zarówno ze strony węgierskiej jak i czechosłowackiej prosiły o wzięcie udziału w sądzie polubownym.

MATERIAŁY MUNDURKOWE

znajdą na gustowniejsze **NOWOŚCI SEZONU** jesienno-zimowe w nowo-wywartym magazynie p. n.

„MODNE TEKSTYLIA“
Lwów, plac Halicki 14 — telefon 269-82

ODDZIAŁ FIRMY
JAN WALLACH & SYN
Lwów, Rynek 33 — telefon 247-16 3688

Olbrzymi wybór. — Materiały krajowe i zagraniczne. — Ceny konkurencyjne.

Co było tematem rozmów Ribbentropa z Mussolinim

Rzym, 30. 10. (PAT) W rozmowach von Ribbentropa z Mussolinim i hr. Ciano poza kwestią czesko-węgierską

omawiać miano następujące zagadnienia:

1) Niemieckie żądania kolonialne. W sprawie tej stwierdzono całkowitą zgodność poglądów obu mocarstw osi Rzym—Berlin.

2) Hiszpania: Włochy i Niemcy nadal popierać będą obóz gen. Franco. Włochy nie zamierzają wycofać z Hiszpanii nowych kontyngentów wojskowych.

3) Stosunek do Kominternu i sprawa wojny na Dalekim Wschodzie: stwierdzono, że w jej nam Daleskim Wschodzie posiada ten sam antybol-szewicki charakter, co wojna w Hiszpanii, która prowadzi gen. Franco. Stwierdzono również, że potójny pakt antykomunistyczny włosko-niemieckojapoński, który okazał wielką użyteczność i skuteczność, otwarty jest dla wszystkich.

Imponujące zebranie wyborcze we Lwowie

7 tysięcy kolejarzy manifestuje na rzecz G. Z. N.

Wczoraj wieczerz olbrzymia hala, re-mizy tramwajowej przy ul. Gródeckiej 1. 133 we Lwowie zapelniała się ponad siedmiotysięczną rzeszą kolejarzy, którzy przybyli na zebranie przedwyborcze, zorganizowane przez Oddział kolejowy O.Z.N., by zmanifestować swe stanowisko wobec wyborów i Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Zebranie zgali przewodniczący Oddziału kolejowego O.Z.N. p. Julian Ziemba, powołując do prezydium przewodniczących Kół kolejowych O.Z.N. oraz przeszło 18 organizacyj i związków kolejowych. Przemawiali czlowie kandydaci O.Z.N. z okr. 70 i 71 pp. prezydent dr. Ostrowski, dr. Wojciechowski, Aleksander Semkowicz i Franciszek Jaworski — oraz przedstawiciel Z.P.Z.Z. p. Krzewniak i pracownik P.K.P. p. Rysz. Zainsta-

lowane wewnątrz i nazęwnatrz remizy głosniki umożliwiły wysłuchanie przemówień wielotyśięcznym tłumom (ok. 2 tys. zebralo się przed remizą, nie mogąc pomieścić się wewnątrz), które

wyznaczyły gotowość i wołę do wznoszenia i obrony potęgi Polski oraz gremialnego udziału w wyborach do Izby Ustawodawczej. Druga rezolucja stwierdza, że zebrani głosować będą

PALTA oryginalne angielskie

Fabryka ubiorów **Roth i Ruhdörfer** Lwów, Legionów 3, I. p. (nad kinem Palace) 3683

gonaco przyjmowały słowa mówców, przerywając je często huraganowymi oklaskami i okrzykami.

Zebranie zakończone uchwaleniem rezolucji, stwierdzającej zupełną solidarność zebranych z ideologią O.Z.N.,

jedynie na czolowych kandydatów Obozu Zjednoczenia Narodowego w okręgach 70 i 71, Obie rezolucje otrzy-mane zostały przed akłamacją burzą oklasków.

Likwidacja lekarzy-Zydw w Gdańsku

Gdańsk, 30. 10. (PAT) Lekarze pochodzenia żydowskiego otrzymali w tych dniach zawiadomienie, iż zawód swój w Gdańsku mogą wykonywać tylko do końca r. b.

Wywiad z ministrem Beckiem o polskiej polityce zagranicznej

Europa dość ma kładzenia się do lózka z karabinem przy poduszce...

Warszawa, 30. 10. (PAT) Min. Becki dzielił przedstawicielowi koncernu Hearsta, Hillmanowi, wywiadu, w którym powiedział co następuje:

Europa dość ma kładzenia się do lózka z karabinem przy poduszce. Ostatnio przeżywalimy duże wstrząsy,

nych i pokojowych intencji Polski. „Nie ma żadnej umowy z Niemcami dla podzielenia Litwy, bowiem gdyby Polska miała podobne plany, jak mogłaby wyeliminować umiarkowane stanowisko Polski względem Litwy w momencie, gdy okazała mogła była być

kowań na temat naszych pozostałych pretensyj. Nie zajmujemy stanowiska triumfujących zwycięzców, lecz dzisiaj dowodzących pewne różnice.

Mapa środkowej Europy została zmieniona. Mówi nadzieję, że sprawy będą mogły być załatwione, aby położyć podstawy trwałego pokoju przynajmniej na okres życia tego pokolenia.

Nie prowadzimy rokowań w tej sprawie — oświadcza min. Beck. — Stosunki między Polską a Gdańskiem są zadowalające. Zresztą większa

Salon wykładowy obuwia JAREMA

obecnie LWÓW, KOPERNIKA 2.
poleca obuwie męskie, damskie, lepszych materiałów krajowych i fasony najnowsze. 3680 Ceny przystępne.

których skutki jeszcze nie nie skończyły. Zagadnienia na południe od nas nie są jeszcze wyczerpane. Zagadnienia te poddajemy bardzo głębokim rozważaniom, bo pamiętać trzeba, że były tam dwie różne fazy dyplomacji.

Istotną korzyść w utrzymywaniu terytorjalnego statusu quo nawet złego, bo stałość mapy politycznej ma swoją wartość. Dlatego zrozumiałe są wysiłki, by jej zbyt łatwo nie zmieniać.

wyzyskana dla stawiania wygórowanych żądań.

Polityka moja polegała zawsze na dążeniu do ustanowienia najbardziej trwałych i możliwie najbardziej przyjaznych stosunków między sąsiadującymi krajami.

W wypadku Czechosłowacji po-

Polska zawsze odmawiała przystąpienia do Małej Ententy i przeciwstawiła się jej polityce, ponieważ była ona oparta na zasadzie nieprzyjaźni. Członkowie jej związani byli polityką, mającą na celu trzymanie Węgier w szachu i utrzymywanie Węgrów w charakterze narodu niezadowolonego, żyjącego w strachu, które nie mogłoby pozwolić na trwały pokój. Polska chętnie widziała wszędzie przyjazne i pokojowe porozumienie między narodami na południe od Karpat.

Polska popiera węgierskie żądania co do Rusi Podkarpackiej jako jedno

NOWY HOTEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Mariacki 4 (w centrum miasta)

NOWOCZESNY KOMFORT — POKOJE Z ŁAZIENKAMI — BIEŻĄCA CIEPŁA I ZIMNA WODA. — CENTRALNE OGRZEWANIE. WINDA ELEWATORSKA I KUCHNIA. — OBSZERNY HALL — CENTRUM UMIARKOWANE

UWAGA! Nowy numer telefonu 104-90

część ludności miasta jest niemiecka i ma możność dania pełnego wyrazu swemu charakterowi w ramach ustroju wolnego miasta.

Podstawowa teza kanclerza Hitlera odnosiła się do faktu niekierownego ludności niemieckiej w tej ideowym rozwoju przez rząd, czy czynnik wrogi Niemcom. Wewnętrzne życie ludności niemieckiej w Gdańsku nie było przedmiotem interwencji rządu polskiego, który ma w tym portowym mieście bardzo żywotne interesy, ale innej kategorii.

Red. Hillman zauważył, iż polityka min. Becka nie była dobrze rozumiana przez niemieckie społeczeństwo zachodnie.

Min. Beck oświadczył:

Wiem o tym. Gdy pisałem polskimi rosyjski układ o nisegresji, byłem krytykowany za zdradzenie interesów cywilizacji zachodniej. Jednak w kilka lat później mocarstwa zachodnie domagały się ogólnego Locarna wschodniego z udziałem Rosji, zaś Francja sa-

NA SEZON JE SIENNO-ZIMOWY polecamy najnowsze modele płaszczy — kostiumów — sukien

Wtórnia „FEMINA”
Konfekcji Damskiej „FEMINA”
Lwów, plac HALICKI 128, I. p. (róg ulicy Batorego)
P. T. Urzędnikom udzielamy kredytu. 3181 P. T. Urzędnikom udzielamy kredytu

trebna była akcja bardziej energiczna. Chodziło tu o inną kwestię; o ludność i ziemię, które Polska zawsze uważała za własne. Dzięki pewnym okolicznościom Polska była zmuszona w 1920 r. chwilowo poświęcić swoje prawa. Lecz jednocześnie p. Paderewski oświadczył, iż ani Polska, ani polska ludność na Śląsku Zaolzańskim nie przestają uważać sprawy tego terytorium za wymagającą niezbędnej naprawy na podstawach samostanowienia. W tym wypadku Polska domagała się tego, co poprzednio do niej należało i posłała mi mocną notę, przygotowaną do energicznej akcji. Sprawa została załatwiona i Polska przemie obecnie jedynie rozwoju dobrego sąsiedztwa z Czechosłowacją. Polska nie żywi uczuci zemsty lub urazy z powodu przeszłości i gotowa jest do bliskiej, przyjaznej współpracy i nawet przychylnych ro-

zdań, które przyczyni się do trwałego pokoju. Rus była jakby przedmiotem, zostawionym na przechowanie Czechosłowacji z rosyjskiego starożytności. Było to jakby puste kuzesło, pozostawione w tej części Europy, zwrócone ku zachodowi.

Red. Hillman zapytuje: Mówi się,

FUTRA najwybitniejsze wedle najnowszych modeli zagranicznych na sezon 1938/39 wykonuje **nowotwórcza PRACOWNIA FUTER M. SCHWARZA, LWÓW, B. RAKOWICZKI 11a.** po cenach najniższych. Przyjmuje zamówienia z własnych towarów na dogodnych warunkach.

że prowadzone są obecnie rokowania między Polską a Niemcami w sprawie przekazania Niemcom i stworzenia neutralnego korytarza, czy też prawa przejścia przez polskie Pomorze, celem stworzenia połączenia Niemiec i Prus wschodnich?

ma później podpisał sojusz z Rosją sówicką. Gdy podpisywałem deklarację o nisegresji z Niemcami, krytyka brzmiała, iż przez stosunki Polskiej z Niemcami zagrożone zostało bezpieczeństwo niektórych krajów w Europie. Dziś mocarstwa zdają sobie sprawę, iż trwały pokój w Europie możliwy jest jedynie przy pełnym porozumieniu z Niemcami.

Pytanie: Czy Pan Minister uważa przyniesie francusko-polskie nadal za akt skuteczny?

Allians polsko-francuskiej z 1921 roku był zawsze aktem bilateralnym, czysto defensywnym. Dzięki temu nie utrudnił żadnej innej inicjatywy pokojowej w Europie, a ponieważ nie był związany z traktatem francusko-czeskim ani żadnym innym traktatem francuskim na wschodzie Europy, więc zmiany, które się dokonywały ostatnio, nie angażowały w niczym polsko-francuskiego aliansu.

Blum domaga się konsolidacji wszystkich ugrupowań politycznych

Bourbon Lancy (Seine et Loire), 30. 10. (PAT) Leon Blum wygłosił przemówienie na zebraniu przedwyborczym, w którym oświadczył m. in.:

PIEKNIE I PRZYJEMNIE podróżuj się kulrami PROPSTA

MAGAZYN WYROBÓW SKÓRZANYCH
Lwów, pl. Mariacki 3, tel. 215-85

rzędu socjalistycznym, Blum wyraził zadowolenie z jej osiągnięć. Mówiąc o dewaluacji, podkreślił, że przedsięwzięty szereg środków, by sfery prawcowicze nie ucierpiały.

Przechodząc do spraw aktualnych, Blum sceptycznie zaprzeczył się na możliwości zrównoważenia budżetu drogą nowych podatków i na możliwości podniesienia produkcji bez jednoczesnego podwyższenia zdolności nabywczej ludności.

„Nie zamierzam odpowiadać premierowi Daladier w tej sprawie, na odpowiedź przyjdzie czas. Partia socjalistyczna pozostanie wierna zaścigniętym zobowiązaniom. Kończąc, Blum stwierdził, że przed 6 miesiącami gotów był złożyć urząd premiera na ręce prezydenta republik-

ki, aby mógł powstać rząd zjednoczenia narodowego. To, co powinno było nastąpić 6 miesięcy temu, winno być uciunione dziś — mówił Blum — partia socjalistyczna gotowa jest zawsze wziąć udział w tego rodzaju akcji.

MEDYCYNĄ NA POPRZĄDZĄ SRODKIEM SKUTECZNYM NA POROSI LWÓW, KTORE JUZ WYPADLY.



OLEUM PETRAE „GLIMAR”

Jednakże w podobnym okresie życia jest to możliwe chorobie, zwalczającej przyczynę choroby: łupież, łojotok, śluzę do tego Oleum Petrae GLIMAR, preparat sole-cyminiczny

Rząd socjalistyczny nie mógł zrehabilitować całkowicie swego programu, gdyż przeszkodą w realizacji był senat. Jeśli chodzi o politykę zagraniczną



Poniedziałek

31

Wolfganga

Października

Jutro: Wszystk. Świąt.

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”. W redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmuje się codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt zran. kat. — **WYŁĄCZNIE** od godz. 12—13. W innych godzinach **BEZWZGLĘDNE** żadnych spraw Reakcja nie załatwia.

Za artykuły nie zamówione Redakcja nie bierze odpowiedzialności. Reklamów nadesłanych Redakcja nie zwraca.

Stoje od 10 gr
Konserwatory 1/4 waz. 50 gr
z gumką i sprężynką 1/2 waz. 60 gr
i wielki wybór butów — polceła
Najniższe ceny, wszelkie i naczynek.

Kazimierz LEWICKI
Lwów, plac Mariacki 10, tel. 229-15

OBOW. ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO: Prezydium Okręgu Lwowskiego we Lwowie, mieści się w lokalu przy ul. Bourlarsa 5, II p. Prezydium Okręgu przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 10—12 przed poł. Tel. Prezydium nr. 110-45, tel. Sekretariatu nr. 111-24.

OBWOD LWOW-POENOC: do którego należą dzielnice: I, III, VII, VIII i IX, mieści się w lokalu przy ul. Leona Sapieży 4, I p.

Biura czynne codziennie od godzin 9—15 i od 17—19 z wyjątkiem soboty popołudnia, oraz niedziel i świąt, tel. nr. 110-09.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków przyjmuje się codziennie od godz. 9—12 i od 17—19.

OBWOD LWOW-POŁUDNIE, do którego należą dzielnice: I, IV, V i VI, mieści się w lokalu przy ul. Chorzęczyńskiej 22, I p.

Biura czynne codziennie od 9—13 i 17—20, z wyjątkiem soboty popołudnia, oraz niedziel i świąt. — Tel. 296-81.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków przyjmuje się codziennie od godz. 9—13 i od 17—19.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH: Lokal organizacji i świetlica mieści się przy ul. Rutowskiego 1. 8. Godziny urzędowania codziennie od 17-tej do 20-tej, w niedziele od 10-tej do 13-tej.

GOLEŃNIK

Codziennie danciny od 7—9-tej.
Pełny program
20 numerów i FRONI

TEATR WIELKI:
Poniedziałek, XI, X, o 6 „Jan”
Wtorek, I, XI, o 7 „Galała rozmaryn”, o 7, 30 „Ostatnia nowela”

TEATR ROZMAITOŚCI:
Środa, 2, XI, o 7.30 Wioślarz dr. Radwana.

KINOTEATR:
EUROPA: Marco Polo.
GLORIA: Ich 100 a jedna i Krew na morzu.

GRAZYNA: Jej największy błąd i Złotek.
KOPENHAG: Ostatnia namiętność i Kolory wa groteska.

ADRIA: Dama kamliowa i Nowe Judzio.
APOLLO: Gehena wg H. Minkowskiego.

ATLANTIC: Bitwa niestrasznych.
BALTYK: Fortaneczki i Wmwarz na Za oceanie.

CECILIO: Naga prawda.
CHIMERA: La Habanera.
EMPIRE: Krolewna Szeńska.

MARYSIENKA: Druga młodzież.
MIRAZ: Czaj rywnicki.
MIRAZ: Ręka według Zeromskiego

MAFETYCYNY I GRYZEB

OFIAR ZŁODZIEJCZYMU NAPADU W GAJACH

Strzały, które onegdaj rozległy się w tej wiosce Gaje, rozległy się głosnym i boleśnym, co do całej Malopolsze Wschodniej. Z rąk zbrodniarzy zbirów, którzy nie mieli odważy dłażać jawnie, padło życie dwuiga łwa dła, Polaków: kierowniczki agencji poczowej 30letniej Bronisławy Prońsiakowej i st. posterunkowca P. P. Leona Stanka.

Całe społeczeństwo polskie zdaje się być dobrane sprawę, że oboje ci funkcjonariusze państwowi padli od kul terrorystów za to tylko, że są Polakami — a dlatego dłaższy smutny obrzęd podwójnego pogrzebu zamienili się w potężną manifestację społeczeństwa polskiego.

Ze Lwowa udał się na pogrzeb pluton honorowy P. P. z dzieżdzina Dyrekcji Poczty i Tel. wyruszył korowodem samochodów pocztowych.

Oddziały honorowe z orkiestrą P. P. W., oraz delegacje i społeczeństwo uwstawily się przed budynkiem posterunku P. P. i zarządem Agencji pocztowej w Gajach, gdzie miał zostać dokonywany. W pokojach po prawej i lewej stronie sieni ustawiono trumny s. p. Prońsiakowej i s. p. Stanka, tonące w powodzi wienców i kwiecica. Księcia Franciszkanie z Czeszyc Augustyn i Welemański odprawili modły, poczym trumny wyniesiono przed dom. Ods

MUZA: Pani Walewska.
PALACE: Gardasz.
PAK: Ty, w Opatów świętisz Bramie.
P. P. nr. 102, przeżyła 13-ka.
RIALTO: Miłość i ty kobiety.
ROYAL: Olimpiada, część II.
S. P. W. wiedeński i Gaweł oraz rewia Fa-Iszeskiego.
SWIATOWID: Hrabina Władwin.
STYL: Celownik wieł i Kochaj tylko mnie.
TON: Korczak i Złoty mar.
UCIECHA: Kapitan Taylor i rewia.

POFOLIASTIKON — plac Mariacki 5: „Watykan”.

TEATR
— JAN” W TEATRZE W. po cenach najniższych. Dziśaj 31 bn. o godzinie 6 wiecz. odbędzie się popularne przedstawienie świetlicy komedii węgierskiej p. t. „Jan” w cenie najniższych, t. j. od 20 zł. do 2 zł.

— **WORKOWE PRZEDSTAWIENIE POPUL. „GALAZKI ROZMARYN”.** Jutro we wtorek o 8.30 popoł. odbędzie się po cenach znizonych „Galałka rozmaryn”. Z. Nowakowskiego.

— **OSTATNIA NOWELA**, komedia E. Boulozera z udziałem B. Samboreskiego, w reżyserii St. Larewicza, reżise obsady surowa pp. G. Oranowska, J. Leliwa, M. Wargany, St. Larewicz, J. Stanisławski, T. Surowa, W. Wozniak i J. Pezostawski — dana będzie jutro we wtorek w Teatrze W. o 7.30 wiecz.

— **„UCHOCHANA ROZOWA”**, oto tytuł najbliższej operetki, której premiera odbędzie się w Teatrze W. już w przyszłym tygodniu w op. inoanostycznym K. Kulikowskiego. W operetce wystąpi gościnnie para znakomitych artystów pp. M. Didiu-Zaluska oraz Igo Sym. Strona choreograficzna w wykonaniu zespołu artystów E. Papliński, który wraz z praimbalerką M. Koliplikówną weźmie udział w produkcjach solowych. — Muzykę opracowuje J. Mand.

— **KROLECZ-RAK” — BAJKA DLA DZIECI.** W najbliższych dniach odbędzie się w Teatrze Rom. premiera przedstawienia wesołej bajki „Krolewicz Rak” w wyk. zespołu Teatrów M. i baletu dziecięcego.

— **WYSTĘP DRA RADWANAPRĄGLOWSKIEGO W TEATRZE ROZM.** — Wobec niewyłączonego zainteresowania pierwszym wycieczkom eksperymentalnym dra Koczanowskiego, 2 listopada odbędzie się jeszcze jeden z czterech ostatnich wycieczek eksperymentalnych, w którym dr Radwan wystąpi w uzupełnieniu ownego programu.

— **LUCYNA SZCZEPAN**, znaną artystką scen warsz. wystąpi ponownie na czele zespołu 3 i 4 listopada w Teatrze Rozm. w operetce „Księżna Lesyńska”.

RADIO
— **WYJÓD MALCUZYŃSKI I JANIS NIEDRA.** Dnia 6 i 17.35 wyemit. przed m. k. w. koncert muzyki klasycznej z zespołu Włodzisławskiego Włodzisławskiego, Świętome

działu Policji Państw. i P. P. W. sprezentowały broń, wiodły odkryły się, milicjanci, którzy wnoszący łobd poległym. Intenim Władza przemówienie wygłosił wiecstar, Kusnier, dając wyraz głębokiego wzbuzenia społeczeństwa ohydą zbrodni. Trumna ze zwłokami s. p. Stanka niesiona na ramionach przez kolegów Zmarłego, policjantów, została złożona w samochodzie, który powiezie ją do rodzinnej miejscowości s. p. Stanka, Brzostka koło Jasła. Na trumnie złożono mnóstwo wienców.

Zwłoki s. p. Prońsiakowej wzięli na ramiona Strzelcy, poczym uformował się olbrzymi pochód na przestrzeni około 2 kilometrów i oprowadził trumnę do wsi Gluchowice, w której znajduje się kościół rzymsk-kat. W kościele odprawiono egzekwie, po czym pochód żałobny udał się na dominującą nad całą tą częścią powiatu, wzgórze emantenne. Tu przemówienie wygłosił nac. Stembalski, zęgnając zasłużoną pracownice pocztowa. Intenim organizacyi społecznych przemówił ppłk. Z. Znamionowicz, a następnie imię zmarłego wygłosił wójt gminy Czeszyki, Krupa. Oddział P. W. sprezentował broń i przy dźwiękach marsza żałobnego złożono zwłoki s. p. Prońsiakowej na wieczny spoczynek.

Szczególnie rzetelny i prawdziwie

zapowiadający się młody ten pianista powrócił obenie z zagranicy. — Atakacyjnie zapowiada się o 21 wieczory koncert orkiestry P. P. pod dyr. G. Zimbaro. O 22.30 śpiewak lwowski Janis Niedra odśpiewa piosenki wiersz kraj i kompozytorów obcych.

ODCZYTY I WYSTAWY

— **PRZEDŁUDZENIE WYSTAWY „DZIECKO W POLSCE”**. Wobec dużej zainteresowalności, wycieczki nie tylko do Warszawy, ale i na prowincję wystawa „Dziecko w Polsce”, będzie ona przedłużona do dnia 15 listopada, włącznie. Liczne wycieczki wyjadą z Warszawy w pierwszej połowie listopada, będą miały je także możności zwiędzić wystawę, która jest otwarta codzieli, od godz. 9—20 w lokalu Nowogrodzka 7/16.

ZEBRANIA

— **MIESZKANIECZKI TOWARZYSTWA STRZELECKIE** zwolnie na środę, 2 XI, br. o godz. 19-tej w sali własnej przy ul. Kurkowej 23a zgromadzenie przybrowe, na którym przemawiając będą m. in. dr. Obrowski, dr. Wojciechowski i p. Semko wicz.

FUTRA
DANSKIE I MIEKIE
modernizacja, przeróbki
najświetlniej wykonuje
Magazy i Pracownia Futur
KAROL SCHÜRER
Lwów, Senatorska 11a
obecnie szwedzkiego
szlafki 20

ROZŃE

DZYRUKY NOCNE W APEKACH od 30 października do 5 listopada:
— Arzkanego i Sp. Żółkiewska 4. — Au. gensterna, ul. Krakiewska 10. — Bspzaka, ul. Lyczakowska 15. — Betsera i Sarski, ul. Legoninowska. — Brzantowski Zdzisław, ul. Dworzeckiego, ul. Słowackiego 12. — Dobranieckiego, ul. Akademika 2. — Ehbasa, ul. Lyczakowska 83. — Łazowskiego, ul. Na Bajkach 23. — Hellmana, ul. Kopernika 23. — Kajetanowicza, ul. Słoneczna 1. — Kwartera, ul. Zamarysiowska 34. — Lewitasa, ul. Koczanowskiego 83. — Łazowskiego, ul. Grodzka 81. — Messuty, ul. Królów Ja. dwigi 31. — Mundówny, Bogdanówka 67. — Oberlendera, ul. Piskarska 33. — Sankielowa, ul. Żybkiewicza 14. — Sładowskiego, ul. Halicka 19. — Steczkowskiego, ul. Św. Zofii 26. — Stenzia, pl. Mariacki 8. — Trifickiego, ul. Grodzka 7. — Zucker, ul. Filadelfijskiego 14.

MAGAZYŃCIE PASIELI R. 234-61 przylumiz. dz. przetrzeć koldry po zł. 1.602 matryce po zł. 6.

wzruszający był widok meża zmarłej, post. P. P. z małym synkiem, oraz 30. m. s. p. z żoną, również z dziećmi.

Nie pogrzeb to już był tylko polega na manifestacja i demonstacja polsko-ści.

Ozdobne karty okolicznościowe ze znakami

Min. Poczty i Tel. wyjde na dzień 1 listopada b. r. ozdobne karty, które zawierać będą znaczki pocztowe serii historycznej, wprowadzone do obiegu z dniem 1 listopada b. r. z okazji 20. rocznicy odzyskania Niepodległości. Karty, estetycznie wykonane, sporządzone ze sztywnego papieru, za wierać będą następujące znaczki: a) czworobok złożony z 4 znaczków, wartość po 25 groszy, z podobiznami Prezydenta R. P. Gabriela Narutowicza, Prezydenta R. P. Ignacego Mościcia i Rydzko, Marszałka Piłsudskiego i Rydzko (Śmigłego), b) znaczki pocztowe serii „historycznej” w wartościach 5, 10, 15, 20, 25, 30, 40, 50, 55, 75 gr. i zł. 2, 3 i 5 zł. c) znaczki dla Poczty Polskiej w Gdańsku w wartościach 5, 15, 25 i 55 groszy.

Wymienione znaczki skasowane będą datownikami okolicznościowo, używanym wyłącznie w dniu 1 listopada b. r. przez Urząd Poczty Wojew. szawa I. Karty zawierające wszystkie wymienione znaczki, skasowane datownikami, sprzedawane będą w cenie 11.50 zł. plus 80 groszy za przesyłkę pocztową dla zamiejscowych. Zamówienia oraz wpłaty należności za karty przyjmować będzie dnia 1 listopada b. r. biuro Urzędu Poczty Wojew. Warszawa I, dział filatelistyczny. Karty będą ostarożone zamawiającym napiszając do koscia listopada b. r.

Przyjechali do NOWEGO „HOTELU EUROPEJSKIEGO”

Szyk-Szykowski Stanisław, inż. — Gdynia. Mroczkowski Stanisław, inż. — Warszawa. Hilbert Schmidt Leonard, prawnik. — Biłgoraj. Popiel Marian, inżynier. — Warszawa. Hr. Badeni Kasimierz, wł. dobr. — Busko. Kniegł Adolf, wł. dobr. — Jedynów. Dr. Lebermann Bohdan, inż. — Lublin. Stanisław Dr. Werner Edward, dziełca Najw. Tr. Adm. — Warszawa. Stern Szymon, prawnik. — Boryslaw. Dr. Polo Stefan, notariusz. — Kolomyja. Braun Herman, dyr. fabryki. — Warszawa. Kosobucki Jerzy, wł. dobr. — Kraków. Nowomian. Wesołinski Adam, inż. — Krzemieny. Dr. Hirschbin Daniel, lekarz. — Krynki. Hoberman Józef, inż. — Bielsko. Jawcowa Aniela prawn. — Krynki. Lohr Hans, kupiec. — Wiedeń. Galeski Henryk, majster. — Warszawa. G. Zygmunt urzędnik Min. Spr. — Włocławek. Warszawa. Niemling Maria, wł. dobr. — Łaskowice. Roth Ofkar, inż. — Berlin. Kowalczyk Bronisław, inż. — Lublin. Bogdanowicz Zenołwa, wł. dobr. — Chocim. Schneeweis Nina, zana bankiera — Reszów. Schiller Irene, prawnik — Budapest. Dr. Zausser Seweryn, adwokat — Sambor, Legowicz Jan, inż. — Biłków. Dr. Ziarnicki Ignacy, adwokat — Tyczyn. Kowalczyk Henryk, prawnik — Lublin. Bogdanowicz Zenołwa, adwokat — Wilno. Kasjan Mieczysław, kupiec — Warszawa. Daszkiewicz Tenfil, notariusz. — Skole. Gutkiewicz Stanisław, prawnik — Hirsów. Gulguster Maurycy, kupiec — Warszawa. Dr. Krysiowski Kazimierz, adwokat — Kato. Wicz. Dr. Papc Tadeusz, lekarz. Sada — Warszawa. Dr. Lorek Henryk, lekarz. — Warszawa. Dr. Lam Stanisław, dziennikarz. — Warszawa. Dr. Klinger Kurt, przemysł. — Warszawa. Grotk Amalia zana fabrykanta. — Warszawa. Malszycyński Józef, inż. mepl. — Warszawa. Blewies Estera, prawn. — Kato. Wicz. Sandhaus S. wł. rezn. — Kraków. Dr. Kwiec. Lorek Henryk, lekarz. — Warszawa. Dr. Pnacki Tadeusz, lekarz. — Sandomer.

Złóż grosz na F. O. N.

Konferencja prasowa referatów społecznych i gospodarczych „Wschód”

(a) W dniu wczorajszym obradowało w Lwowie konferencja prasowa referatów społecznych i gospodarczych Agencji Informacyjnej „Wschód” i tygodnika tej samej nazwy, wydawanego przez powyższą agencję, „Wschód”, który od szeregu lat służy rozległemu terenowi województwa południowowschodniego i pełni na kręś sach w najcięższych warunkach pracę informacyjną, propagandową i prasową, skupił około swych wydawnictw bardzo liczny zastęp działaczy społecznych oraz gospodarzy i zaprosił w dniu wczorajszym tych ofiarnych, a bezinteresownych swych współpracowników na konferencję, celem omówienia programu dalszej pracy i potrzeb w zakresie informowania i propagowania poszczególnych odcinków życia społecznego i gospodarczego.

W zjeździe wzięli udział zwyczajni wybitnych współpracowników i 100 pracowników, znanych z prac w organizacjach społecznych i gospodarczych na terenie ziem południowowschodnich. Po nabożeństwie, odprawionym w kościele OO. Bernardynów przez O. Witalską, którą w serdecznych słowach i szczerym współuczestnictwie, uduł si uczestnicy konferencji: na Cmentarz Obrońców Lwowa, gdzie w głębokim przemienieniu insy, Pachołek ze Stryla uczcił pamięć rocznicy listopada, po czym złożono przed kaplicą dwa wieńce: od wzdwiadniętych „Wschód” i od gromady Iankowce, w tarnopolskim powiecie.

Obrazy w lokalu Kasyna zagali w dłuższym przedmówieniu red. Stan. Zacharjaszewicz, który nakreślił program prac, związanych z regionem, poczem wywazała się dłuższa, na wysokiom poziomie utrzymana dyskusja. Zabrałi w niej głos: insy, Pacholek (Stryl), red. dr. Piszczkowski, dyr. Łozińska (Stanisławów), Otwinowski (Tarnopol), Adamowski (Chodorów), dr. Le sław Węgrzynowski, dr. Paszyński, Targalski, Wiacek (Machów), mgr Jasnicki, dr. Pollo i w in.

W związku z programem konferencji uchwalono szereg rezolucji, poświęconych w pewnej mierze propagandzie prasy polskiej i czytelnictwa na terenie regionu południowowschodniego, a zwłaszcza tygodnika „Wschód”, którego dotychczasowa działalność publicystyczna, ujmująca każdego tygodnia przejrzyste prace regionu, spotkała się z ogólnym uznaniem Konferencji. Po raz pierwszy zwołany tego rodzaju zjazd w dużej niewątpliwie mierze przyczynił się do urzeczywistnienia tych myśli, jakie w dyskusji znalazły swój wyraz.

WŁAMANO DO FABRYKI ŻARÓWEK

(a) Ubiegłej nocy nieznanı sprawcy dokonali włamania do fabryki żarówek firmy „Polzag” przy ulicy Kr. Leszczyńskiego 1. 11, gdzie na sekoję tej firmy skradli maszynę do robienia siatek, motor elektryczny, oraz rower, łącznej wartości około 600 zł.

KRWAWY PORACHUNEK

(a) Na ile jakichś bliżej nieznanych porachunków osobistych, wywazała się w dniu wczorajszym wieczorem na ul. Żródlanej zjeżdża bójka pomiędzy Maksymilianem Springerem (ul. Żródlana 46) i Bernardem Charternem. Pogotowie przewoziło Chartena ciężko ranego w bok i w kierunku do szpitala ł. powszechnego.

OBŁAWA POLICYJNA

(a) Funkcjonariusze Komisariatu kolejowego przeprowadzili wczorajszej nocy obławę na terenie całego rejonu i przytrzymałi 11 podejrzanych osobników, których doprowadzono do wydziału śledczego celem stwierdzenia tożsamości ich osób.

Przemianowanie ulic lwowskich

Na ostatniej sesji Magistratu nadano Stanisławowi Hanasowi i Adamowi Zielińskiemu obywatelstwo miasta Lwowa.

Zgodnie z referatem prez. dr. Ostrowskiego, nadano Prezdskaemu na Strygwiove imię „Obrońcy Lwowa”.

Następnie uchwalono przemianować Wąly Gubernatorskie, których nazwa pochodzi z czasów zaboru — na Wąly Prezydenta Ignacego Mościckiego ul. Sykstuska górna, od Słowackiego do ul. Sapieży nazwać ulicą Obrony Lwo wa. Dolną część Kadeckiej — ul. Peczawicków. Ulicę Strękową łączącą Błahorszcę ze Lwowem nazwać ulicą Błahorskiej Armii. Część dołki ul. Gródeckiej od kościoła św. Anny do Al. Floraka nazwać imieniem Gen. Tokarzewskiego — Karaszewicza. Dalej ma być ulica Piłataków, Gen. Tad. Rozwadowskiego, Gen. Boruty-Spiechowicza, Skalkowskiego, Andrzeja Batagallii, Stanisława Grabskiego, Lecha Głuszni

Małopolskie archiwum prywatne w Ossolinie

W związku z akcją gromadzenia materiałów do dziejów dawnej Galicji, otrzymał Zakład Narodowy im. Ossolińskich nowe cenne dary. Na pierwszym miejscu należy wymienić ogromne Archiwum Fundacji Stanisława hr. Skarbka, przedstawiające wielką wartość dla dziejów społecznych i gospodarczych, a z względu na akta Teatru Skarbkowskiego także i kulturalnych ł. Zaboru austriackiego. Dar ten zawdzięcza należy wyświetskieniemu stanowisku obecnego Kuratora Stanisława hr. Skarbka i dyrekcji Fundacji.

Ważnym nabytkiem jest również archiwum majłatki Parys, darowane przez hr. Ludwika Reya, oraz akta biu ra naftowego dyr. W. Sulimirskiego ze Lwowa.

Akcja gromadzenia archiwalnych rozwiąza się nadal i przynosi poważne rezultaty, ratując świadectwa niedawnej przeszłości dla następnych pokoleń i dla nauki.

skiego, Felicji Sulimirskiej, Wład. Torunia i inne.

Zgodnie z referatem I. Decykiewicza uchwalono przemianować ulicę Kurii Metropolitanej obła, łączącą około 2.500 m. kw. gruntu między ul. Łukiewicza a św. Zofii na budowę bursy im. św. Wojciecha.

Na groby poległych bohaterów

Gdy nadchodzi smutne, lecz wzniosłe Święto Umarłych wszystkie narody wieńca kwiatami mogły swych żołnierzy. Francja — bławatem, Belgia — kwiecim ramiunkiem, a Anglia, Stan. Zj. i Polska wybrały kwiat snu i śmierci — mak purpurową. Wybór ten najtrafniejszy, a jeżeli chodzi o Polaków to nawiąskę zrozumiałą dla duszy i serca narodu. Mamy go w piśmi ni i w poezji, a teraz z rozległych łarń i pobojowisk przeszedł na mogiły tych, co w obronie ziem ojczystej żyli swe ofiarnie złożyli.

Ideę składania maków na grobach poległych przeszedł na grunt polski i gorliwie ją propaguje Unia Polskich Związków Obrońców Ojczyzny.

We Lwowie wyrobem czerwonego maku zajęły się organizacje młodzieżowe, wychodzące w skład Unii P. Z. O. O. Użytkany dochód przeznaczono na świetlice dla absolwentek szkół powsz.

Maki nabywać można w Spółdzielni Harcerskiej „Sprawność” Walowa 11a — oraz w firmie kwiatocienicy Karol Stark, Batorego 6, które podjęły się tego bezinteresownie.

Bizuteria sztuczna
paryska — czeska
w nowoczesnej firmie
Władysław Nazimierz LEWICKI
Sobieskiego 2
(róg placu Mariackiego) 2875

Wyniki ostatniego dnia wyścigów

WYNIKI Z 26 (25) I OSTATNIEGO DNIA WYSCIGOW (NIEDZIELA, 30 PAZDZIERNIKA BR.)
Goniwa I. 500 kl. Dla 4-1 i st. koni. Dyst. ok. 4.200 m. (przekładny).
1) Zaremska — stajni „J. Z. S.” 2) Iskra — K. Niemcewskiego (typ Dz. P.). Z Gandzia i Czerwicy jędzicy gospodarzy. Wycofany: Łanica.
Tot. zw. 21, franc. 7, 6. Bigalo 4 koni.
Goniwa II. 400 kl. Dla 5-1 i st. og. oraz 3, 4 i 5-let. kl. Dyst. ok. 2.000 m.
1) Madeira — J. Czerkajewski — (typ Dz. P.). 2) Łole — stajni „J. Z. S.” 3) Miastka — M. Karatęwa.
Tot. zw. 12, franc. 8, 14. Bigalo 5 koni.
Goniwa III. 500 kl. Dla 3-1 i st. koni. Dyst. ok. 2.500 m.
1) Marwinka — P. St. Zarzewskiego, 2) Excelsior — W. Ujejskiego, 3) Parol — stajni „Jawid”. Wycofany: Jawa, IV, Ewka.
Tot. zw. 25, Bigalo 5 koni.
Goniwa IV. 600 kl. Dla 2-1 og. i kl. Dyst. ok. 1.200 m.
1) Grajek — B. Zangana (typ Dz. P.). 2) Peide — F. Wojcicka, 3) Obrona II. — J. i W. Gutewich, Wycofany: Polmoedie VIII.
Tot. zw. 10,50, franc. 6,50, 12,50, 9,50.

Tot. zw. 11,50, franc. 7,50, 8. — Bigalo 6 koni.
Goniwa V. 400 kl. Dla 3-1 i st. og. oraz 3-let. kl. Dyst. ok. 2.000 m.
1) Ma Belle — M. hr. Kalnowskiej, 2) Dart — L. Kruczczynowski (typ Dz. P.). 3) Cwał II — stajni „J. Z. S.”.
Tot. zw. 7,50, franc. 12,50, 6,50. Bigalo 6 koni.



PONIEDZIAŁEK, 31 PAZDZIERNIKA
Gof. 637 Łw. „Słuchano Gwiazdo miasta Lwowa” — 7:00 Dziennik poranny — 7:45 Płyty. — 7:45 Gimnastyka. — 8:00 Łw. Muzyka taneczna z płyt. — 8:30 Łw. Wiad. poranne. — 11:57 Sygnał czasu i hejnał. — 12:05 Audycja południowa. — 15:00 Pogadanki dla kupców i rzemieślników. — 14:00 Łw. Koncert syezen. — 14:45 Łw. Wiadomości gospod. przed 20ma lat. — 14:55 Łw. Program na jutro. — 15:00 Słuchowisko dla młodzieży. — 15:30 Muzyka obładowa. — 16:00 Dziennik południowy. — 16:15 Wiad. sygn. czasu i hejnał. — 16:15 „Biologia” — St. Sumiński, — 16:30 „Akademii og. warszawie w pierwszej Obronie Lwowa” — T. Kalebak. — 16:40 Koncert. — 17:20 „Kalendarz przed 20ma lat.” — T. Szantoch. — 17:35 Rec. for. W. Maluczynskiego. — 18:00 Łw. Wiad. biologiczne z miasta i prowincji. — 18:05 „Akademia urwiopolska”. — Kryszarda, fragment liter. — 18:20 Łw. Aktualności. — 18:30 „Czerwony rozlar na wissimi” — reportaż dziennicy E. Mankiewiczówny. — 19:00 Płyty. — 19:30 „Z piosnią i tańcem przed Mazowisz”. — 20:00 „Raz to malo” — wspomnienia muzyczne z paździcznika. — 20:35 Dziennik wieczorny. Wiad. msto. Wiad. sport. „Nasz program”. — 21:00 Konc. symf. w wyk. Orkiestry P. R. pod dyr. G. Fitelberg. — 21:40 „Nowosi i reportaży”. W. Rogożewski. — 22:00 Łw. Wiad. sport. lokalne. — 22:05 Łw. „Chochlik Zagórski” — muzyk

INFORMATOR
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

OSMOGEN
GŁOSKIESO
reumatyczne i artretyczne
NAPRAWIA ODRĘŻYŁA PORCZAS
ZIMA I NIEPOGODY

Naczynia kuchenne porcelana i szkło stołowe
ROMAN KALCZYŃSKI
Lwów, ul. HALICKA 21

ŚWIATŁO!
Na nasze ka to! ckie groby kupujemy tytko u **JANA SUDHOFFA**
Rynek 38 — Akademicka 8 hurtownie i detalicznie

Nigdy nie jest za późno myśleć o zdrowiu, tym bardziej, jeżeli cierpisz na choroby: NEREK, PECHERZA, WĄTROBY, KAMIENI ŻOŁCZOWYCH, ZŁEJ PRZEMIANY MATERII, na bóle artretyczne, czy podagryczne, wdęcie brzucha, objadanie się lub skłonność do obstrukcji. — Pamiętaj, że nigdy nie jest za późno, o ile używać będziesz zioł moczopędnych „DIUROL” Gąseckiego, które zapobiegają nagromadzeniu się kwasu moczowego i innych szkodliwych dla zdrowia substancji, zatrzymujących organizm. — Dział jeszcze kup pudełeczko zioł „DIUROL” Gąseckiego, a gdy przekonasz się o donalich skutkach ich działania, zalecać będziesz swym znajomym. — Spობод miedzę na opakowaniu. Originálne zioła „DIUROL” Gąseckiego (z kogulitem) sprzedają apteki i składy apteczne. 2608

PRZERABIA I POKRYWA Koidry - Materace w jednym dniu
A. PIETRUSZEWSKI
LWÓW, HALICKA 20. Tel. 213-33 103

OBRAZY — OKAZIE pierwszorzędných malary polskich — gwarantowane oryginalny
Ceny niskie. Warunki dogodne.
PAWEŁ STELMACH
Lwów, Stowalięgo 2
Orawa obrów, ramy, karcizce, szyby, listre.

TOWARY BŁAWATNE WĘNY, PŁOŃKA I POŚCIEL, polca
MARIAN MLEKO
Lwów, pl. BILCZEWSKIEGO 12, tel. 224-75 (obok Apteki Ławozskiego)
Ceny najniższe 3817 Ceny najniższe

Iwowski” — dr. Wł. Lewik. — 22:20 Łw. Przedmówienie prez. dra Ostrowskiego w zjeździe OZN we Lwowie 16. III. (płyty): 25:00 Dziennik wiecz. Komun. mteor. — 25:10 „Audycje ZAGRANICZNE” 19:57 Sobta. Konc. Beethovenowskie. 20:15 Link. „Londondczy” — Verdi. 20:40 Sotokholm. Konc. symf. 21:00 Rzym. „Oberson”. — Weber. 21:30 Bruksela. Franc. Konc. „mimowy teatr”. — 21:30 Łódź. Koncert symfon.

OFICJALNE KOMUNIKATY L. O. Z. P. N.

WŁOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ

we Lwowie, ul. Piłkarska 1 b — Tel. 108-94
Konto PKO. 5063.25.
Adres dla listów polec.: O. Rohatiner
Lwów, Wsiwiońskich 4
(Fundusz Trzeci)

KOMUNIKAT NR 37

W. G. I. d. dnia 26 października 1938
1) Zwraća się klubom uwagę, że koszt należny sędziom prowadzącym zawody muszą być wypłacone najpóźniej po ukończeniu zawodów. Nieostawianie się do powyższego podlegnie za sobą nieobycylnie zawody sędziom.
2) Anuluje się nałożoną kom. Nr. 33 karę sędziemu nazwiska na zawodnika Skarabę B. Orzel, karze się natomiast kara surowej nagany zawodnika Weresa B. Orzel, za nieporozumienie zachowanie się na zawodach z Rekordelem.
3) Udziała się z urzędu zwolnienia zawodników Katowic: Makowski Pogoń Str. z dniem 4. X. 1938.
4) Karze się grzywną 15 z WCKKS. Pogoń Str. za niestosowne, co do statusu odnośnie nastawienia zwolnień zawodnikom. (Kaz. Maks.)
5) Wyznacza się ponawy (termin) zawodów o mistrzostwo Łowicza „C” Gwiazda — Cawani na dzień 11. X. 1938.
6) EPZN ukarał 4 mies. dyskwal. od 24. X. 1938 do 23. II. 1939 zawodnika Zetka Władysława Cyfryl Rogoźnik, za podwójne nie podpisanie karty zgłoszenia (Stawowa Wola).
7) Odrzuca się protest USK. Sian od zawodu o Lechia jako niesądowny.
8) Ukaran USK. Sian Brzemyski grzywną statutową w kwocie 12, za żeście drużyny z boiska na zawodach z Lechia w dniu 23. X. 1938.
9) Weryfikuje się zawody o mistrzostwo Ligii okręgowej:
25. IX. 1938 Haszonia — Polonia 1:0 i 2 pkt. dla Haszonia; Pogoń — Lechia 0:1 i 2 pkt. dla Lechia; Pogoń Str. — Resovia 2:4 i 2 pkt. dla Resovii. RKS. — Czarni 0:5 i 2 pkt. dla Czarnych. Junak — Korona 2:2 i 2 pkt. dla Korony. Ukraina — W. K. S. 3:1 i 2 pkt. dla Ukrainy.
2. X. 1938 Lechia — Sian 3:0 w o. i 2 pkt. dla Lechia za żeście drużyny Sianu z boiska. Pogoń Str. — Korona 7:0 i 2 pkt. dla Pogoń Str. Haszonia — Ukraina 0:5 i 2 pkt. dla Ukrainy. Polonia — Czarni 4:1 i 2 pkt. dla Polonii. Pogoń IB — Junak 1:0 i 2 pkt. dla Pogoń IB. WKS. — RKS. 1:1 i 1 pkt. dla obu drużyn.
8. X. 1938 Pogoń Str. — Polonia 4:0 i 2 pkt. dla Pogoń Str. Korona — Ukraina 2:1 i 2 pkt. dla Korony. Resovia — Czarni 2:5 i 2 pkt. dla Czarnych. RKS. — Pogoń IB 2:1 i 2 pkt. dla Pogoń IB. Junak — Haszonia 4:2 i 2 pkt. dla Junaka.
16. X. 1938 Pogoń IB — Sian 5:1 i 2 pkt. dla Pogoń IB. Korona — Lechia 1:0 i 2 pkt. dla Korony. Ukraina — RKS. 1:1 i 2 pkt. dla Ukrainy. Haszonia — Czarni 2:2 i 2 pkt. dla Czarnych. WKS. — Junak 1:1 i 1 pkt. dla obu drużyn. Polonia — Resovia 1:1 i 1 pkt. dla obu drużyn.
10) Weryfikuje się zawody o mistrzostwo stwo klasy „A”:
2. X. 1938 ZZZK. — Zniszczenianka 3:0 i

2 pkt. dla ZZZK. Swięci — Dr. Sokół 1:0 i 2 pkt. dla Swięci. Perła — W. K. S. 1:1 i 1 pkt. dla obu drużyn. Strzelec Rekordelem 2:2 i 1 pkt. dla obu drużyn. B. Orzel — Lwowianka 3:2 i 2 pkt. dla B. Orza.
9. X. 1938 Strzelec — Zniszczenianka 3:2 i 2 pkt. dla Strzelca. Lwowianka — Dr. Sokół 3:3 i 1 pkt. dla obu drużyn. Swięci — Perła 2:0 i 2 pkt. dla Swięci. TSL. — Rekordelem 6:1 i 2 pkt. dla TSL. B. Orzel — ZZZK. 1:2 i 2 pkt. dla ZZZK.
16. X. 1938 Zniszczenianka — TSL. 2:1 i 2 pkt. dla Zniszczeniarki. Rekordelem — Lwowianka 2:2 i 1 pkt. dla obu drużyn. Jagielonia — Strzelec 1:1 i 1 pkt. dla obu drużyn. Swięci — B. Orzel — 3:2 i 1 pkt. dla Swięci. Dr. Sokół — ZZZK. 1:1 i 1 pkt. dla obu drużyn.
11) Ukaran na podstawie sprawozdania sędziowskiego: Czarni — Gwiazda — Rekordelem Jag. 4 mies. dyskwal. od 31. X. 1938 do 30. V. 1939 za brutalną grę polegającą z umyślnym kopnięciem przeciwnika w twarz. Wypowiedzenie sędziemu na zawodach z Janowicami.
Przewodniczący: (—) Br. Drobuch Sekretarz: (—) St. Wąłkoński

KOMUNIKAT NR 37

z posiedzenia Zarządu LOZPN.
z dnia 27 października 1938
1) Potwierdza się odbiór następujących zwłok: PKK. Lwów 21. 8.50. Sanozianka 21. 8.
2) Odwiesza się z dniem 1. X. 1938: PKK. Lwów oraz KS. Sanozianka Sanok.
3) Podaje się do wiadomości zmianę adresu LKS. Swięci którzy brzmiał: por. Tadeusz Polikowski, Lwów, ul. Gródecka 8, m. 4.
4) Zwraća się uwagę KS. Sanozianka Sana odzw. od KS. Strzelec Boryslaw, że adres dla listów poleconych brzmiał: O. Rohatiner, Lwów, Wsiwiońskich 4, Fundusz Trzeci.
5) W związku z odbyć się mającymi w dniu 13 listopada br. finałowymi zawodami w piłce nożnej, Prezydium R. P. Kraków — Lwów we Lwowie, zarządza się na dzień 6 listopada br. zawody treningowe, które odbędą się na boisku Cyfryl od godz. 11. Kaptanami zespołów występujących do tych zawodów następujących zawodników: Team A: Albanski, Jerzewski, Lemisko, Olbert, Wasilczuk, Samarski, Władysław, Skoczeń, Wolanin, Mattas H., Melowicki. Team B: Zuch, Spiesbach, Hoening, Hanf, Horowitz, Wollstahl, Magodki, Miklosz, Walicki, Zurawicki, Urbanki, Reserowski, Łukaszewicz, Tandek, Kaci, Neumann, Sidor, Bohużar, Bilhan, Szajner, Hoffman. Wszyscy wzięci wymienieni karze winni się jawić osobistnie na p. do odbycia przed rozpoczęciem zawodów na boisku, przynosząc ze sobą buty, skarpetki, sznuce i ochraniacze. Wobec wyrażenia zgody Str. Ukrainy, która do powyższego sporządza listy, wyznaczone na ten dzień zawodów o mistrz. Ligii Okręgowej Ukraina — Lechia Nowy Sącz, w dniu 27 października 1938.
7) Z powodu zwolnienia w. wiceprezesa L. O. Z. P. N., dr. Ludwika Frankowskiego zarządza się na dzień 30. X. 1938, br. Lemisnutowa, które pełni zawдання dla utraczenia pamięci Zmarłego.
8) Wobec wniesienia odwołania przez

ZKS. Rekordelem odwołuje się zawody Biały Orzel — Rekordelem, wyznaczony przez W.G. I. D. na dzień 30. X. br. do czasu załatwienia odwołania.
9) Podaje się do wiadomości, że w dniu 13. XI. odbędą się zawody międzyzwiązkowe we Lwów II. — Złociwsi w Złociwcu.
10) Mianowana członkiem zwyczajnym SSI. Zoria Lwów.
11) Załatwiona odmownie prośba ZTG. Bar Kochba Rzeszów o przesunięcie do klasy B.
12) Załatwiono odmownie prośbę JKS. Lechia o zwrot wydatków w kwocie 10, ponieważ w myśl obowiązujących przepisów na wypadek niewywiązania się sędziemu wyznaczanego do zawodów drużyny mają wybrze sędziemu spośród publiczności.
13) W wyniku przeprowadzonych dochodzeń na skutek wniesionego odwołania u wia się karę nałożoną na zawodnika Jagielonia Jędrzej Bielskiego, za odbycia z dniem 27. X., natomiast prośbę o anulowanie nałożonej grzywny w kwocie 12, 25 załatwiono odmownie.
14) Nakazuje się LKS. Bue Kamionka Strumilowa zapłacić sędziemu Józefowi Katowi 21. 10.80 tytułem należności za zawody w dniu 25. X. Kwota powyższa ma być przekazana do dni 7-go października sкарbника WSS. p. Kaucha Stanisława, Lwów, Lewandowska, Konopnickiej 14 pod rygorem zawieszenia.
15) Nakazuje się ZRKS. Hapolek Gródecki Jag. zapłacić sędziemu p. m. i. Mielnicko 12. 7 tytułem kosztów odmowne zawodu w dniu 25. X. Kwota powyższa winna być wypłacona do dni 7-mia pod adre-

sem skarbnika WSS. pod rygorem zawieszenia.
16) Zawiesza się z dniem 31. bm. ZRKS. Hapolek Gródecki Jag. za niezapłacenia: SSI. Zoria 21. 21.60.
17) Z względu na niewywiązanie się z zobowiązań finansowych przez ZZZK. dla pod Gródecki Jag. wobec klubów zwyczajnym, ogranicza się powyższy klub, że o ile do dnia 14.11. weszli zobowiązania nie będą wyrowywane, klub zostanie skreślony z listy klubów.
Prezes: (—) Prof. T. Drgiewicki Sekretarz: (—) F. Kühner

KOMUNIKAT NR 30/3

Wydziału Spraw Sędziowskich LOZPN.
z dnia 25. X. 1938
1) Urlopy: Udzielono urlopu p. Hausa manowi 5. X. od końca sezonu.
2) Skreślenie: Wydziału SS. z listy sędziów n. sędzia próbny p. Lichtenstern Ludwik oraz sędzia kan. Hawryluk Józef. Skreśleni zostało niezwłocznie swoje legitymacje sędziowskie w sekretariacie WSS. w godzinach urzędowych.
3) Przekazanie: Przypomina się sędziom zamiejscowym, aby listy polecenia przesyłali na adres: O. Rohatiner, Lwów Wsiwiońskich 4, Fundusz Trzeci.
Kooptacja: Uchwała Wydziału SS. została dokonywana do Wydziału p. inż. Brauchowski Julian z przydziałem referatu wysokoletniowego.
Przewodniczący: (—) Wł. Syba lpt. Sekretarz: (—) J. Szczepański

OGŁOSZENIA

MĘSKIE I DAMSKIE
wykazuje według najnowszych modeli
MAGAZYN I PRACOWNIA

„LAWROBIA”

LWÓW HALICKA 20 M. 2750A

PIEKNI

pokój umebłowany, biuro dwupokojowe do wynajęcia uł. Bernardyński 14.
LOZINSKIEGO 9.
Dana pokój, przedpokój, łazienka, Tel. 214-51. 10684

TRZYPOKOJOWE

słoneczne, penokomfortowe, Grunwaldzka 12, do wynajęcia. Wiadomość Tel. 225-77. 10676

LAMPKI NAGROBKOWE

świeczki, abażurki, polecenia ustalane sklep fabryczny nowopowstałej placówki katolickiej Lwów, plac Akademicki 3, I. p., telef. 1130-0. 10651

POSADA POSZUKUJ

Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 5 grosze za słowo.

INTELIGENTA

poszukuje posady zarządu domem, jako towarzyszcza do chorych, jak najlepsze polecenia, wymagam skromne. Listy „Dziennik Polski” „Samotnia” 10682

MONOLIT

Monolit — stare, świeżo! Świeżo!

MONTAŻ

młody z wykształceniem poszukuje pracy. Specjalności: centralne ogrzewanie. Listy Admin. 14217 10683

DOBRE ŚLĄCZCE

pokojowicy, znajdzie Pami. w „Skorowidzu”. Zimorowicza 14. 10685

POKOJ

umeblowany z utrzymaniem (bez), użycie łazienki dla jednego lub dwóch panów katolików na stanowisku do wynajęcia. Sobieskiego 32, m. 4. 10688

Z Drohobycza

Wielkie zebranie przedwyborcze O. Z. N.

Okręg O. Z. N. w Drohobyczu, roz winał wielki akcję propagandową. Dnia 26 października w sali Domu Legionowo-Strzeleckiego, odbyło się zebranie, na które przybyło ponad 500 osób.
Do zebranych przemówił prezes Komantów, kpt. rez. M. Stocki, który następnie oddał głos dyr. gimn. T. Kaniowskiemu. Ten ostatni w czasie przemówienia, jako przewodniczący T. R. Z. W., podkreślił konieczność zjednoczenia się żywiu polskiego na kresach, a w szczególności przy umach

wyborczych. W końcu dośno akcentował wielkie znaczenie czołowego kandydata O. Z. N., inż. M. Wyszynskiego, jakie poleży na polu społecznym.
Następnie kandydat na posła inż. Mieczysław Wyszynski w celu nawiązania bezpośredniego kontaktu z ludnością — wygłosił rzeczowy referat po lityczno-społeczny w którym wyzypajaco zobowiązał całokształt życia z dziedziny polityki zagranicznej, jak i wewnętrznej.

KUPNO

W rubryce tej zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo w kopieście i handlowe po 10 groszy.

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo w kopieście i handlowe po 10 groszy.

RÓZNE

UBRAMOZMIAN
zamiana szar nardobę meblową BEZ DOPŁATY na bieżnik materiały ubranie. Telefon 270-25. 10657

KUPI

motocykl do 350 cm sześc. Listy pod „Motor” Admin. Dziennika Polskiego 10574

NAPIJEKNIJSZE

firanki, kapy, brokaty. Ce, ny fabryczne. — Frellich, Sykstyńska 21. 3206

BEZPŁATNE

informacje, czyżność wykonania, — spienienie pluskiew, odnowienie sufitów, posa, dek. imp. 239-17. 616

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkanicze oraz przy 3 razach do 10 słów, 2 raz bezpłatnie.

ODNOWIENIYCH

5 pokoi, Kadęcka 4, II. p., system korytarzowy. 10644

LAMPKI nagrobkowe, świeczki, abażurki, polecenia naiteniej

Sklep fabryczny nowopowstałej placówki katolickiej Lwów, pl. AKADEMICKI 3 I. p. telefon 113 07 381

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście. Na pierwsze stronie 2k. 090 w tekście od 2-5 str. 2k. 070. W tekście co-tęj od końca działu redakcyjnego 2k. 050. Cała pierwsza strona 21.100. Cała strona od 2-5 z 1.100. Cała strona od 6-12 z 650. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia zwyczajne 2k. 018. Cała strona 25.400. Ogłoszenie w drobny drucik 0.118. Nekrologi: od 2-5 tem. jednorazowo — 6 ogłoszeń durne: Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne, za wyraz 2k. 005. handlowe po 2k. 010 do zamokujących pracy 2k. 005. matrycz. z 0.15. Podstawa obliczenia jest 1 m. w jednym łamie; stron w tekście ma 4 liny za tekstem 6 lamów. — Komunikaty notatki, zamkani kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste 21 150 za lin. (strona 4-11)

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony red. 114-98, 262-42, 262-43. Tel. administracji 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ i PRENUMERAT ul. ZIMOROWICZA 15, telefon 240-42. — Konto P. K. O. 506.280